Исполнительный комитет Нижнекачеевского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 4                                                                                                    «12» февраля 2021 года

На основании статьи 19 Федерального закона "О пожарной безопасности" № 69-ФЗ от 21.12.1994 года, Закона Республики Татарстан "О пожарной безопасности" № 1866-XII от 18 мая 1993 года, Решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций обеспечению пожарной безопасности Алькеевского муниципального  района«О проведении на территории Алькеевского муниципального района пожарно-профилактической операции   «Жилище-2021» № 02-16-24 от 10.02.2021года.
[bookmark: _GoBack]В целях предупреждения пожаров в муниципальном образовании «Нижнекачеевское сельское поселение» Алькеевского муниципального района и гибели людей, Исполнительный комитет Нижнекачеевского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан	П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести в период 2021 года, пожарно - профилактическую операцию «Жилище-2021» на территории села Нижнее Качеево и деревни Верхнее Качеево.
2. Создать пожарно-профилактическую группу по профилактике нарушений обязательных требований пожарной безопасности в жилом секторе, в состав группы включить:
а) Руководителя ИК Нижнекачеевского СП – Елифанова М.И.
б) Секретаря ИК Нижнекачеевского СП – Самаркину З.К.
в) Депутата совета  Нижнекачеевского СП – Павлова В.Ф.
г) Работников добровольной пожарной охраны – Ивановой М.А., Миндрюковой А.М.
д)  Старшего участкового уполномоченного майора  полиции отделения МВД России по Алькеевскому району – Ахметзянова Р.А. (по согласованию)
ж) начальника ОП по охране с.Юхмачи - Клянина А.Н. (по согласованию)
3. В ходе подомового обхода жилого сектора первоочередном порядке организовать профилактическую работу в местах проживания многодетных семей и одиноких престарелых граждан, лиц злоупотребляющих алкогольными напитками.
4. Ежедневно до 18 часов 00 минут, предоставлять информацию о наработке профилактических групп за прошедшие сутки в дежурную смену ЕДДС Алькеевского муниципального района, по телефону 2-01-01.
Руководитель ИК Нижнекачеевского СП                     	М.И.Елифанов

Исполнительный комитет

Нижнекачеевского

сельского поселения Алькеевского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

4

«

1

2

»

февраля 2021

года

На основании статьи

19

Федерального закона

"О пожарной безопасности" № 69

-

ФЗ

от 21.12.1994

года

,

Закона Республики Татарстан

"О пожарной безопасности"

№

1866

-

XII

от 18 мая 1993 года

, Решения

Комисси

и

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуа

ций обеспечению пожарной безопасности Алькеевского муниципального  района

«

О

проведении на территории Аль

кеевского муниципального района

пожарно

-

профилак

тической операции   «Жилище

-

2021

»

№ 02

-

16

-

24 от 10.02.20

21

года.

В целях предупреждения пожаров в

муниципа

льном образовании

«

Нижнекачеевское

сельское поселение» Алькеевского муниципального района

и гибели

людей

,

И

сполнительный комитет

Нижнекачеевского

сельского поселения Алькеевского

муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А

Н О В Л Я Е Т :

1.

Провести в период

2021

года, пожарно

-

про

фил

актическую операцию «Жилище

-

2021

» на территории села

Нижнее Качеево и деревни Верхнее Качеево

.

2. Создать

пожарно

-

профилактическ

ую

групп

у

по профилактике нарушений

обязательных требований пожарной безопасности в

жилом

секторе, в состав группы

включить:

а

) Руководителя ИК

Нижнекачеевского

СП

–

Елифанова М.И.

б

) Секретаря

ИК

Нижнекачеевского

СП

–

Самаркину З.К.

в

) Депутата совета

Нижнекачеевского

СП

–

Павлова В.Ф

.

г

) Работников

добровольной пожарной охраны

–

Ивановой М.А.,

Миндрюковой

А.М.

д

)  Старшего у

часткового уполномоченного

майора

полиции отделения МВД

России по Алькеевскому району

–

Ахметзянова Р.А

. (по согласованию)

ж

)

начальника ОП по охране с.Юхмачи

-

Клянина А.Н

. (по согласованию)

3. В ходе по

домового обхода жилого сектора

первоочередном порядке

организовать профилактическую работу в местах проживания многодетных семей и

одиноких престарелых граждан, лиц злоупотребляющих алкогольными на

питками.

4.

Ежедневно до 18 часов 00 минут, предоставлять

информацию о наработке

профилактических групп за прошедшие су

тки в дежурную смену ЕДДС Альке

евского

муниципального района, по телефону 2

-

01

-

01

.

Руководитель ИК

Нижнекачеевского

СП

М.И.Елифанов